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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver Double Karshapna, 7.19g, Uniface, “Lumbine Hoard” type, Main punch of 
circle surrounded by five crescents on obverse (Rajgor series 33). Extremely fine, very rare. 

Realised `....................... Estimate: 15,000-20,000

2 Punch Marked, Upper Krishna valley, Wai-Sultanpur region of Western Maharashtra, attributed to 'Ashmaka-Kuntala 

Janapada, Silver, 6.90g, Uniface, Pulley'-like symbol without 'treskelis' symbol between the prongs on obverse (Rajgor 502-509). 

With original patina deep punch. Very fine+, very rare.

The 'pulley'-type punch-marked coinage is perhaps the earliest coinage in Deccan, mainly known from three large hoards found in the 

vicinity of Wai, Western Maharashtra. The most recent of these hoards was found in 1990s. Nearly all coins found in the hoard were 

cleaned to reveal a clean silver appearance. Hardly any survive preserving the original patina of the hoard. This is one such piece and 

therefore of exceptional rarity. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

3 Punch Marked, Attributed to Kuru / Uttara Panchala Mahajanapada, Silver Vimshatika, 4.36g, “Kashipur Hoard” Type, Four 

symbol type, ABBC configuration. Uncleaned, very fine+ to extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

4 Post Mauryan, Local Taxila, Uninscribed die-struck Copper Heavy, 11.15g,  “Biface series -Symbolic” type, Obv: Symbolic 

configuration - clockwise from top left, a spear/standard with ribbons, three-arched Chaitya with crescent, triangle-headed standard, 

open cross, Rev: Symbolic configuration - clockwise from top left, Shrivatsa, three-arched Chaitya with crescent, Swastika, 

Nandipada  (Similar to PAIC 1513 but of heavier weight). Deep bold strike, patinated, about uncirculated, extremely rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

5 Indo Greek, Menander, Copper Square Heavy Unit, 41.83g, Obv: Bust of Athena in Boiotian helmet to right, Greek legend 

“BASILEOS SOTEROS MENANDROY” around, Rev: Horse rearing to right, monogram below, Kharoshthi legend “Maharajasa 

tratarasa Menamdrasa” (Hoover# 199). Very fine+, extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

6 Kushans, Kanishka, Copper Tetradrachm, 16.21g, “Sakhamana Boddo”, “Transparent Garment” type, Purushpura-Taxila Mint, 

Obv: King standing, offering to fire altar, Rev: Lord Buddha standing in Abhay Mudra, Transparent garment (Gobl #786) seen. Very fine 

for type, very rare.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

7 Kushan, Huvishka, Gold Dinar, 7.75g, Obv: Draped bust of the king to left, wearing helmet and diadem, and holding sceptres in both 

hands, Bactrian legend “…NANO ShAO OOESh…” around, Rev: God Mao (Moon) standing right holding diadem & sceptre in hand, 

Tamgha on right (Goebl# 146). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

`
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8 Kushans, Vasudeva, Gold Dinar, 7.76g, Obv: King Nimbate standing left, holding a trident to right, offering to the fire-altar, legend 

“Shao Nanoshao Kushano” around, Rev: Lord Shiva Nimbate standing to front, holding a trident and a diadem, Bull (Nandi) standing 

behind to left, with tamgha to upper left and legend “Ohpo (OESHO)” in right margin with in dotted circle (Gobl 509, Mitch ACW 3389). 

Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

9 Kshatrapas of Kashmir (Chuksa), Zeionises as Mahakshatrapas, Silver Tetradrachm, 10.97g, Obv: Scythian king advancing to 

right on horseback, holding Elephant goad, Nandipada to left, monogram to right, Rev: Scythian king standing right, crowned by Tyche 

standing to left holding wreath & cornucopia. Monogram to left, Kharoshthi legend “Manigulasaputrasa Mahachatrapasa 

Jihuniasa” around (Hoover# 722). Very fine.

Mahakshatrapa issue of this ruler are extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

10 Tribal Republic, Agras of Agrodaka (Agroha) region, Copper, 2.25g, “Lion” type, Obv: Railed tree with Brahmi legend around, Rev: 

Lion facing right (Pieper# 994). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

11 Tribal Republic, Agras of Agrodaka (Agroha) region, Copper, 1.65g, “Lion” type, Obv: Railed tree, Brahmi legend around, Rev: Six 

arched chaitya, crescent above (Pieper# 1002). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

12 Maharathi, Coastal Andhra Pradesh, Rayalaseema Upper Krishna Valley region, Maharathi Mahahathi, Lead, 4.31g, Obv: 

Elephant standing on pedestal facing left, Brahmi legend “Maharathisa Mahahathi(sa)” above, Rev: Six-arched hill in centre, wavy 

line below; sacrificial pillar to left and palm tree to right, all enclosed in a rectangular border (Unpublished in major publications). 

Pleasant specimen with almost complete details and legend. Extremely fine for type, extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

13 Maharathi, Coastal Andhra Pradesh, Rayalaseema Upper Krishna Valley region, Maharathi Mahahathi, Lead, 5.40g, Obv: Elephant 

standing on pedestal facing left, crescent above; Brahmi legend Maharathisa… above. Rev: six arched Chaitya with swastika above, 

river below, sacrificial pillar to left and palm tree to right, all enclosed in a rectangular border (Unpublished in major publications). Deep 

bold strike, extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

14 Maharathis of Veerapuram Krishna basin area, Uninscribed, Lead, 0.83g, “Lion” type, Obv: Lion standing facing left, Rev: Six 

arched hill within a double rectangular border. Extremely fine for type, rare.

Similar uninscribed lead coins were reported from Veerapuram excavations, conducted by the Birla Archaeological and Cultural 

Research Institute of Hyderabad.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

8
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15 Maharathis of Veerapuram Krishna basin area, Uninscribed, Lead, 0.80g, “Bull” type, Obv: Bull standing facing left, Rev: 

'Bhadrapeetha' symbol within a double rectangular border. Extremely fine for type, extremely rare.

Similar uninscribed lead coins were reported from Veerapuram excavations, conducted by the Birla Archeological and Cultural 

Research Institute of Hyderabad.
 Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

16 Maharathis of Veerapuram Krishna basin area, Uninscribed, Lead, 0.66g, “Bull” type, Obv: Bull standing facing left, dotted circle 

above, Rev: Nandyavarta within rectangular border. Very fine+.

Similar uninscribed lead coins were reported from Veerapuram excavations, conducted by the Birla Archeological and Cultural 

Research Institute of Hyderabad. 
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

17 Vishnukundin of Vengi, uninscribed Alloyed Copper, 6.17g, “Lion” type, Obv: Roaring maned lion facing right within dotted circle, 

Rev: Conch shell Sankha in a rayed circle (Similar to Pieper# 758). About extremely fine, extremely rare.

The fabric and metallic composition of the coin is very similar to Pallava coins so it is plausible that it was struck in a southern mint, 

closer to the Pallava domains. The Vishnukundin and Pallava dynasties fought over the control of paddy-rich heartlands of Andhra 

Pradesh. 
Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

18 Satavahanas, West Maharashtra Vasithiputa Siri Pulumavi, Lead, 10.04g, “Wategaon Hoard” type, Obv: Elephant facing right 

with trunk raised, Brahmi legend “Raño Vasithiputasa Siri Pulumavisa” around, Rev: “Ujjain” symbol modified with a crescent. 

Extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

19 Satavahanas, Gotamiputa Siri Yajna Satakani, Silver Drachm, 1.79g, “Portrait Roman Head” type, Obv: Profile bust of the ruler, 

with short concentric head of hair (commonly known as the 'Roman Head') with head-ornament or Choodamani; Brahmi legend 

“…Satakanisa” around, Rev: Satavahana dynastic emblem in the centre, Southern Brahmi legend “Arahanaku… Hatakaniku” 

around. Very fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

20 Satavahanas Feudatories, Kumara Isimula, Lead, 16.88g, Obv: Lion to right, Brahmi legend above, Rev: Railed tree, three arched 

Chaitya, river below (Pieper# 2018). Very fine+ for type, very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

21 Satavahanas Feudatories, Kumaras Isamula, Lead, 10.38g, Rev: Lion facing left with upraised tail, Complete Brahmi legend 
“Kumara Isamulas” above, Rev: Railed tree, three arched hill on left and river line below (Piper# 2017). Extremely fine for type, very 
rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

17 18

19
20 21



22 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.67g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing tunic, holding a strung bow in one 

hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri Maharaja…” in exergue, Brahmi 

“Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on Lotus, with Lotus in one hand and the 

other holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. A, S Kumar var. A.3, 

Class III). Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

23 Guptas, Chandra Gupta II, Copper, 0.53g, “Kalash” type, Obv: Kalasha, Rev: Brahmi legend “Chandra” (Pieper# 3552). Very fine for 

type, rare.  

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

24 Guptas, Skandagupta, Gold Dinar, 8.46g, “King and Queen/Lakshmi” type, Obv: The king stands facing Goddess Lakshmi to his 

left. Bare chested King wears a Dhoti, pearl jeweled necklace and armlets. His left hand holds a Bow and right hand rests on right hip, 

the Garud dwaja stands in center, Goddess Laxmi wears a saree and holds a Lotus flower in her left hand. Her right hand is raised up. 

Brahmi legend stat at 1o'clock “Jayatimahitalam Skandagupta Sudhanvi”, Rev: Goddess Lakshmi seated on lotus holding a lotus in 

one hand and a noose in the other, Brahmi legend “Sri Skandaguptah” to right and Tamgha to left (S Kumar TOGE pg 351/352). 

Extremely fine, exceedingly rare.

King and Queen type of Skandagupta is one of the exceedingly rare coins of Gupta Empire. Only few are known in private Collection.

Realised `....................... Estimate: `11,00,000-12,00,000

25 Kidarite Huns, stuck in the name of Kushano Sasanians king Verahran, Gold Dinar, 7.55g, Bactrian Mint, Obv:  King wearing 

Sasanian dress and crown, holding sword and trident, offering to firealter, Bactrian legend around, Rev: Lord Shiva standing front, 

holding diadem and trident, the Nandi Bull standing left, in dotted border (Glob# 718). Extremely fine.    

Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,20,000
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26 Post Gupta Bengal, Samatata region, Anonymous, Debased Gold Dinar, 5.79g, Obv: King standing facing left, holding a bow in his 
left hand and arrow in his right hand, Sankh shell standard in left field, no legend, Rev: Within circle winged Goddess standing right 
holding an object in right hand, grabbled legend on right. Both sides within a circle of large dotted border (ECB# SAM3.2). About 
extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000

Medieval Bharat 

27 Medieval Maharashtra, Probably Early Rashtrakutas, Uninscribed Silver Dramma, 1.15g, Obv: Three-quarters profile bust of a 

man sporting moustache and a 'warrior' hairstyle, Rev: Potbellied Kubera, God of wealth, seated facing on a lotus, flanked by two 

female attendants (one clearly visible). Patinated, very fine, extremely rare. 

A rare and unusual type found in North Maharashtra and Khandesh areas, which according to some scholars were the homeland of the 

Rashtrakutas. Their first capital 'Mayurakhindi' has tentatively been identified with the Markanda fort in the Satmala range of North 

Western Maharashtra. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

28 Rashtrakutas, Anonymous, Silver, 0.45g, Obv: Elephant to right, Cresent and Moon above, Rev: Winged Garuda seated in 

Padmasana in circle. Both sides within dotted circle. Extremely fine, extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

29 Chalukyas of Kalyani, Anonymous, Gold Gadyana, 3.98g, Obv: Temple/ Chariot, Rev: Floral motif (Mitch# 271, plate coin). 

Extremely fine, very rare in this grade. 
Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

30 Chalukyas of Kalyani, Anonymous Gold Gadyana, 4.35g, Obv: Square shape Lotus with dots in outer sides, Rev: Temple faintly 

visible. Pierced, very fine for type.   
Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

31 Chalukyas of Kalyani, Anonymous, Gold Gadyana, 4.36g, Obv: Square shape Lotus with dots in outer sides, Rev: Temple. Interesting 

punch on obverse. Extremely fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

32 Chalukyas of Kalyani, Gold Punch Marked Gadyana, 3.79g, Uniface, 8 Punches type, with central punch of Lion. Very fine for type.

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000
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standard and is unusual, and rare, Obv: Lion with upraised fore paw, standing and facing left with tail curled, Rev: Lamp with a circular 

flan border. Extremely fine and extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

34 Kadambas of Hangal, Gold Gadyana, 4.26g, Obv: Lion advancing right with its head turned back, raising left paw, dot within 

curvature of tail, Toyi in Devnagari in exergue, Rev: Scroll within decorative border (Mitch# K&A 225-227, Ganesh & Girijapathy 3). 

Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

35 Post Kidarites, Vigrahatunga, Debased Gold Dinar, 7.47g, “Square Tail” type, Obv: Crude Kushan style king standing, Sharada 

legend “Kedare”, Rev: Crude Goddess Ardoksho seated facing, Sharada legend “Sri vigraha-tunga”. Deep bold strike, extremely 

fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

36 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.94g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada letter “Shri & Ma” above, 

Rev: Scroll work (Mitch# 193). About uncirculated, rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `70,000-80,000

37 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.90g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193). About 

uncirculated, rare.
Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000

Feudatory of the Chalukyas of Kalyani, 10th century CE, Gold Fanam, 0.52g, which is nearly 1.5 times the normal Fanam weight 
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Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

39 Imperial Cholas, Rajaraja I, Gold Fanam, 0.51g, Obv: Tiger, Parasol above 2 Fishes, a strung bow to left within dotted circle, Rev: 

Two Line Devnagari legend “Yuddha Malla” within dotted circle (K Ganesh# 1.7). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

40 Ceylon Chola, Nissankmalla, Copper Masaka, 4.16g, Obv: Traditional Lankan style, King standing, Rev: Traditional Lankan style 

king seated, legend from top to bottom. Extremely fine, rare.  
Realised `....................... Estimate: `13,000-15,000

41 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Gold 4 ½ Masha, 3.99g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: Devnagari Legend “Srimat 

Ga/ngeya De/vah” in 3 lines (Deyell# 119a). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

42 Alupas of Udipi / Alvakheda, Gold Gadyana, 3.56g, in the name of 'Pandya Dhananjaya', Obv: Alupa dynastic emblem - two vertical 

Fish above the lotus, beneath the umbrella, flanked by a conch-shell (Shankha) and a dagger (Katar), Rev: Nandi nagari legend “Sri 

Pa / ndya Dhanam / jaya” in three lines with dividing lines, all within a circular border (G Prabhu# 39, K. Ganesh# 4.18). Extremely fine, 

very rare.
Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

43  Alupas of Udipi / Alvakheda, Gold Gadyana, 3.59g, in the name of 'Pandya Dhananjaya', Obv: Alupa dynastic emblem - two vertical 

Fish above the lotus, beneath the umbrella, flanked by a conch-shell (Shankha) and a dagger (Katar), Rev: Nandi nagari legend “Sri 

Pa / ndya Dhanam / jaya” in three lines with dividing lines, all within a circular border (G Prabhu# 39, K. Ganesh# 4.18).  Extremely 

fine, very rare. 
Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

44 Alupas, Anonymous Gold Fanam, 0.38g, Obv: Alupa royal emblem of a pair of Fish, a lampstand and a Conch- Sankha on right, Rev: 

Kannada letter “Shri” (MCSI-I 222-223). Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.37g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine.
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45

facing to right, with forepaw raised, Rev: Trishul in a circular beaded border. Extremely fine, extremely rare.

The Later Kadambas migrated and ruled further north of Karnataka and the same symbol becomes insignia of the Shilaharas of 

Kolhapur and Kadambas of Goa. 
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

46 Anonymous, Gold Fanam, 0.19g, Obv: Lakshmi seated holding lotus in her two hands. Rev: Devnagari legend (undeciphered). 

Extremely fine and extremely rare. 
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

47 Silaharas of Wai- Karad region, Gold 1/4 Fanam, 0.14g, Obv: Garuda running right, Rev: Scroll work. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

48  Vijayanagar Empire, Harihara I, Gold Varaha- Hon, 3.44, Obv: The warrior running to the right with his right hand raised, dagger in 

the rear, Rev: Devnagari legend “Sri” followed by Kannada legend “Vi/ra Ha(ri Hara)”. Very fine +, extremely rare.

Harihara Gold Honnu with Devnagari legend is extremely rare and for this type, this is the probably second known specimen.

Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

49 Vijayanagar Empire, Harihara I, Gold Varaha- Hon, 3.37g, Obv: The warrior running to the right with his right hand raised, Dagger 

in the rear, Rev: Devnagari legend “Sri Vira / (Ha) ri Yara”. Slight metal crack lines on the obverse, very fine, extremely rare.

Harihara Gold Honnu with full Devnagari legend is extremely rare and for this full Devnagari type, this is the probably second 

known specimen.
Realise3d `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

50 Vijayanagar Empire, Harihara II, Gold Varaha- Hon, 3.33g, Obv: The warrior running to the right with his right hand raised, Dagger in 

the rear. Weak strike on the obverse which is usual feature of this type, Rev: Kannada legend “Sri Vira / Pratapa Ha / ri Hara”. Very 

fine, extremely rare.

In 2003, a remarkable find of eight gold Varaha of Sri Prata Harihara came to light for the first time. While isolated pieces have 

occasionally appeared in auctions, such a well-preserved and comprehensive lot has never been witnessed before. 

Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000

Later Kadambas of Karnataka, Anonymous, Gold Fanam, 0.10g, Fraction of “Malege Bhairava” Gadyana, Obv: Lion standing and 

45 46 47
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51

Harihara” (K Ganesh# 9.16). About uncirculated.   
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

52 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.71g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). About uncirculated. 
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

53  Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.70g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). About uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

54 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.69g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). About uncirculated.  
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

55 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.70g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). About uncirculated.  
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

56  Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.72g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). About uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

57 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.71g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). About uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

58 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.63g, Obv: Lord Vishnu & Goddess Laxmi seated, Rev: Devnagari legend “Sri 

Pratapa Harihara” (K Ganesh# 9.18). Slab & Graded by NGS as MS 66. 
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

59 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.71g, Obv: Lord Vishnu & Goddess Laxmi seated, Rev: Devnagari legend “Sri 

Pratapa Harihara” (K Ganesh# 9.18). About uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

60  Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.68g, Obv: Lord Vishnu & Goddess Laxmi seated, Rev: Devnagari legend “Sri 

Pratapa Harihara” (K Ganesh# 9.18). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

61 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.70g, Obv: Lord Vishnu & Goddess Laxmi seated, Rev: Devnagari legend “Sri 

Pratapa Harihara” (K Ganesh# 9.18). About uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

62 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.71g, Obv: Lord Vishnu & Goddess Laxmi seated, Rev: Devnagari legend “Sri 

Pratapa Harihara” (K Ganesh# 9.18). Deep bold strike on obverse, about extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.71g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 
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63

& S. Pethe). Very fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `7,500-8,000

64  Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.40g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 

Three lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

65  Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.41g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 

Three lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

66 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.41g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: Three 

lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

67  Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold ½ Varaha- Hon, 1.69g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and 

chakra, Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

68 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.42g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda holding four Elephants, Rev: Crude Devnagari legend (K Ganesh# 9.96). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

69 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold Pratap- ½ Hon, 1.70g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda facing front, holding four Elephants, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapachutaraya” (K Ganesh# 9.96). About very 

fine. 
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

70 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold ½ Varaha- Hon, 1.69g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda facing front, holding four Elephants, Rev: Plain (K Ganesh# 9.96). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

71 Vijaynagar Empire, Tirumalaraya, Gold Varaha- Hon, 3.40g, Obv: God Rama is seated wearing tall crown or Kirita with Sita seated by 

his side to the left and Lakshmana standing behind the throne to the right, Lakshmana has strung bow on his right shoulder and his 

hands are joined in devotion, Rama's right hand is in Abhayamudra or attitude of reassurance, Rev: Three line Devnagari legend with 

interlinear rules "Sri Ti/ ru ma la ra/ ya lu" (K Ganesh# 200). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

 Vijaynagar Empire, Harihara II, Goa region, Silver Tara, 0.15g, Devnagari legend on both sides (JSIC Vol VI Page 85, Dr. S. Bhandare 
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72

with a Shankha in his upper left hand and a Chakra in the upper right hand. Lower hands show Mudra, Rev: Devnagari legend in 3 lines, 

with a double line separator. Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

73 Vijaynagar Empire, Srirangaraya I, Gold ½ Varaha, 1.72g, Obv: Lord Venkateshwara standing front under ornamental arch, Rev: 3 

lines Devnagari legend (K Ganesh # 9.132). Deep bold strike. Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

74 Naykas of Chitradurga, Gold Durgi Varaha, 3.32g, Obv: Lord Bal Krishna seated facing front within dotted border, Rev: Three line 

Devnagari legend “Shri Krishna Raya” (Mitch# 882). Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

75 Ranas of Mewar, Rana Sangram, Silver ½ Tanka, 5.29g, Obv: “al wathiq bi'l malik al-…abu'l fath sangram (shah)”, Rev: “….al 

sultan khallaada mulkahu” (G&G# M200). Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

Sultanates

Delhi Sultanate

Turks

76  Muhammad bin Sam, Gold Dinar, 3.79g, “Bulls eye” type, Arabic legend on both sides within Koranic circle (G&G# D1). Extremely 

fine for type, very rare in this grade.  

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

Khaljis

77 Shihab al din Umar, Silver Tanka, 10.95g, Dar al Islam Mint, AH 715, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan al a'zam shihab al 

dunya wa'l din”, Rev: “abu'l Muzaffar umar shah al sultan” (Mint not listed in G&G). Very fine+, exceedingly rare.  

Realised `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000

Vijaynagar Empire, Venkatapatidevaraya II, Gold Varaha- Hon, 3.43g, Obv: Lord Venkateshwara standing, within a decorated arch, 
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78

Obv: “al imam al a'zam khalifa rabb al alamin qutb al dunya wa l din abu l muzaffar mubarakshah”, Rev: “al sultan ibn al sultan 

al wathiq billah amir al mu minin”, Date and Mint name in outer margin (G&G# D247). About extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

Tughluqs

79 Khidr Khan, Billon Tanka, 9.30g, Hadrat Delhi Mint, in the name of Firuz Tughluq, AH 817 (G&G# D651). Very fine+, rare. 

 No coins were known in the name of Khidr Khan. All his coins struck in the name of Muhammad bin Firuz.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Suris

80 Islam Shah Suri, Copper Paisa, 20.84g, Raisen Mint, AH 953, Obv: Persian legend “abu'l Muzaffar islam shah bin sher shah 

sultan khallada allah mulkahu”, Rev: Persian legend “fi ahd al amir al hami al din al dayyan” (G&G# D1009). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

Madura Sultanate

81 Ahsan Shah, Silver 1/3 Tanka- 24 Gani, 3.61g, AH 739, Arabic legend on both sides, Obv: “Ahsan Shah” in followed by AH date in 

numbers, Rev: “Jalal al-Duniya wa al-Din” inscribed with correct diacritic marks (G&G# MD2). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

82 Qutb al din Firuz Shah, Copper Paisa- Paika, 4.60g, AH 740, Obv: Persian legend “Qutb al dunyd wa'l din”, Rev: Persian legend 

“Firuz shah” (G&G# MD10). Very fine, exceedingly rare. 

Qutb al din Firuz Shah's ruled only for 40 days thus his coins are exceedingly rare.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

Qutub al din Mubarak Shah, Silver Square Tanka, 10.39g, "al- imam" type, Hadrat dar al Khilafa Mint, Arabic legend on both Sides, 
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Bahmanis of Gulbarga

embody both political authority and cultural fusion. Struck on broad flans in good silver weight, these coins feature bold Arabic 

inscriptions with the Sultan's name, regnal titles, and religious invocations, often highlighted in elegant calligraphy. Unlike the earlier 

Delhi issues, Bahamani Tankas exhibit a unique Deccan character, making them highly recognizable and sought after. These coins are 

treasured as historic emblems of the Sultanate's prosperity, vibrant trade, and refined artistry.

We are delighted to present a representative collection of Bahamani silver Tankas, covering all known rulers and major types. 

Highlights include the exceedingly rare Tanka of Tahmatan Shah, along with extremely rare issues of Daud Shah and Mujahid Shah 

true trophies for the discerning numismatist.

83 Ala al-Din Bahman Shah, Gold Tanka, 11.05g, Hadrat Fathabad Mint, date not clear, Obv: Persian legend “al-Sultan al 'Azam 'Ala 

al Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Bahman Shah al Sultan”, Rev: Persian legend “Sikandar al-thani Yameen al-Khilafah Nasir 

Amir al-Mumineen” in circle, date and mint details in the margin (G&G BH10). Extremely fine, exceedingly rare. 

Bahman Shah ascended the throne at Daulatabad on advice of Nasir al-Din Isma'il Shah in 1347. Soon after his ascension he 

conquered Bidar and then Kalyani. When the news of the capture of Kalyani reached his capital Daulatabad, he became so overjoyed 

that he changed the name of Daulatabad to 'Fathabad'. But this change of name was short lived, because soon afterwards he moved 

his capital to Gulbarga which he named 'Ahsanabad' after himself. 

Realised `....................... Estimate: `2,00,000-3,00,000

84 Ala al din Bahaman Shah, Silver Tanka, 10.89g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 758, Persian legend on both sides, Obv: “al-sultan al-a 

'zam 'ala al-dunya wa'l din abu'l Muzaffar bahman shah al-sultan”, Rev: “Sikandar al-thani yamin al-khilafa nasir amir al-mu 

minin” (G&G# BH13). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

85 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.90g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 764 (G&G# BH27). Complete Mint name & date visible in 

margin. Very fine+, rare.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

The Bahamani Sultanate (1347–1527 CE), one of the earliest Islamic kingdoms of the Deccan, issued distinctive silver Tankas that 

83



16

86

khilafa nasir amir al-mu minin”, Rev: “al-sultan al-a 'zam 'ala' al-dunya wa'l din abu'l mughazi mujahid shah al-sultan” (G&G# 

BH47). Complete Mint name & date visible in margin. Extremely fine, extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

87 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.79g, Hadrat Ahsanabad Mint (off flan), AH 794 (G&G # BH51). Complete Mint name & date 

visible in margin. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

88 Ghiyath al din Tahmatan Shah, Silver Tanka, 10.86g, Hadrat Ahsanabad Mint, fully visible Mint name, Arabic legend on both sides, 

Obv: “Tahmatan shah al sultan bin sultan” Rev: “al mustawthiq al hannan abu'l Muzaffar ghiyath al dunya wa'l din” (G&G# 

BH55). Very fine+, exceedingly rare. 

          Silver Tanka of Tahmatan Shah are the rarest coin in Bahamani coinage.  

Realised `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000

89 Shams al din Daud Shah II, Silver Tanka, 10.60g, Hadrat Ahsanabad Mint (Partially visible), AH 799, Arabic legend on both sides, 

Obv: “da'ud shah al sultan bin al sultan”, Rev: “al mustawthiq billah al hanman abu'l muzaffar shams al dunya wa'l din” (G&G# 

BH57). Very fine+, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000

90 Taj ul din Firuz, Silver Tanka, 10.44g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 802 (G&G# BH63). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

91 Shihab al din Ahmad Shah I, Silver Tanka, 10.97g, Hadrat Ahsanabad Mint (Partially visible), AH 828, Arabic legend on both sides, 

Obv: “al-sultan al-adil al-badhil al-nasir li-din al-dayyan abu'l mughazi”, Rev: “shihab al-dunya wa'l din ahmad shah al-sultan” 

(G&G# BH71). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

Ala al din Mujahid Shah, Silver Tanka, 10.74g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 779, Obv: “al-mu' ayyad bi-nasr allah yamin al-
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sultan al-adil al-badhil al-nasir li-din al-dayyan abu'l mughazi”, Rev: “shihab al-dunya wa'l din ahmad shah al-sultan” (G&G# 

BH71). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

93 Ahmad Shah II, Silver Tanka, 11.02g, Muhammadabad Mint (Partially visible), AH 859 (G&G# BH83). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

94  Ala al din Humayun Shah, Silver Tanka,10.87 g, Hadrat Muhammadabad Mint, AH 863, Obv: Rulers title, Rev: “al utawakkil ala 

llah al Qawl al Ghani abu'l mughazi” (G&G# BH96). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

95 Sham al Din Muhammad Shah III, Silver Tanka, 10.97g, Hadrat Muhammadabad Mint, AH 877 (G&G# BH112). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

96 Mahmud Shah, Silver Tanka, 11.04g, Muhammadabad Mint (off flan) (G&G# BH121). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Adil Shahis of Bijapur

97 Sikandar Adil Shah, Gold Fanam, 0.37g, Arabic legend on both sides, Obv: “Sikandar”, Rev: “Sultan” date 1087 below (G&G# 

BJ41). Extremely fine for type, extremely rare.   

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

98 Sikandar Adil Shah, Gold Fanam, 0.37g, Arabic legend on both sides, Obv: “Sikandar”, Rev: “Sultan” date 1087 below (G&G# BJ41). 

Extremely fine for type, extremely rare.   

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

Malwa Sultanate

99 Ghiyath Shah, Gold Tanka, 10.89g, AH 883, “al wathiq” type, Swastik as a Mint mark, Arabic legend on both sides, Obv: “al wathiq 

bi'l malik al multaji abu'l fath ghiyah shah”, Rev: “bin mahmud shah al khalji al sultan khallada mulkahu” (G&G# M66). Very 

fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

100 Ghiyath Shah, Gold Tanka, 11.00g, AH 883, “al wathiq” type, Swastik as a Mint mark, Arabic legend on both sides, Obv: “al wathiq bi'l 

malik al multaji abu'l fath ghiyah shah”, Rev: “bin mahmud shah al khalji al sultan khallada mulkahu” (G&G# M66). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

Shihab al din Ahmad Shah I, Silver Tanka, 10.90g, Hadrat Ahsanabad Mint (off flan), AH 828, Arabic legend on both sides, Obv: “al-
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World of Islam

101

Timur commonly known as Timur Lang was founder of the great Timuri Empire.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

Mughals

102 Babur, Silver Shahrukhi, 4.65g, Agra Mint (fully visible), AH 935, Obv: Shahada in circle, names and titles of four Rashidoons around. 

Rev: In central cartouche, AH date and Babur's full name and titles “Zahir al-Din Muhammad Babur Badshah Ghazi”, below it is 

invocation Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu and mint-name (Rahman 100.01-100.14). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

103 Babur, Silver Shahrukhi, 4.41g, Badakshan Mint, ND, Obv: Shahada and invocation “Yarzaqu Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab” 

in circle; names of Rashidoons and their titles around, Rev: “Zahir ud din Muhammad Babur Badshah Ghazi” in circle, other titles 

and mint-name in margin. Very fine for type, rare.  

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

104 Babur, Silver Shahrukhi, 4.53g, Jaunpur Mnt (partly visible), AH 935, Obv: Shahada in circle; names and titles of four Rashidoons 

around. Rev: In central cartouche, AH date and Babur's full name and titles “Zahir al-Din Muhammad Babur Badshah Ghazi”, below 

it is invocation “Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu” and mint-name (Rahman 110). Usual flatness otherwise very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

105  Kamran Mirza (in rebellion from 1545-1552 AD), Silver Shahrukhi, 4.62g, Agra Mint, Countermarked “Adl Kamran Badshah Ghazi” 

in rectangular cartouche on a Shahrukhi of Humayun. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

106 Kamran Mirza (in rebellion from 1545-1552 AD), Silver Shahrukhi, 3.85g, Qandahar Mint (fully visible), Obv: Kalima in circular 

cartouche, names of caliphs and their titles around, Rev: Persian legend “Muhammad Kamran Badshah Ghazi” in scalloped 

cartouche, other titles and mint-name in margin. Usual flatness otherwise very fine.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

107 Humayun, 1st reign, Silver Shahrukhi, 4.75g, Agra Mint completely visible, Obv: Shahada and invocation “Yarzaqu Allah Man 

Yashao ba-Ghayr Hisab” in circle; names of Rashidoons and their titles around, Rev: “Muhammad Humayun Ghazi” in a Mihrab-

shaped Cartouche, other titles and mint-name in margin. Very fine for type, rare. 

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

108 Humayun, Gold 1/4 Ashrafi, 0.85g, “Kalima” type, Badakhshan Mint, AH 955. Extremely fine for type, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

109 Humayun, 1st reign, Silver Shahrukhi, 4.66g, Kabul Mint, ND, Obv: Shahada within a penta-foliate cartouche with additional 

invocation “Yarzaqu Allah Man Tasha'o Ba-ghayr Hisab”, Rev: Legend “Muhammad Humayun Badshah Ghazi” in rectangular 

cartouche, other titles and mint-name in margins. Usual flatness otherwise very fine. 

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

Timurids, Amir Timur, Silver Dirham, 1.49g, Samarqand Mint, AH 783 (Albu# 2381). Extremely fine for type, rare. 
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their titles around, Rev: In a mihrab-shaped cartouche, legend Muhammad Humayun Ghazi; other titles and mint name in margins. 

Very fine for type.
Realised `....................... Estimate: 12,000-15,000

111 Humayun, 1st reign, Silver Shahrukhi, 4.70g, Lahore Mint (fully visible), AH 946, Obv: Shahada within a square frame with knotted 

edges, names and titles of Rashidoon Caliphs in margins. Rev: Legend “Muhammad Humayun Ghazi” in scalloped cartouche with 

AH date; other titles in margins. Very fine for type, rare. 
Realised `....................... Estimate: 15,000-20,000

112 Humayun, Silver Shahrukhi, 3.90g, Qandahar Mint, Obv: Shahada and invocation “Yarzaqu Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab” in 

circle; names of Rashidoons and their titles around, Rev: “Muhammad Humayun Badshah Ghazi” in a rectangular Cartouche, other 

titles and mint-name in margin. Extremely fine, rare.  
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

113 Akbar, Silver Rupee, 11.14g, “Eight Pointed Star” type, Agra Mint, Ilahi Month Shareware, Year 50 (KM# 95.1). Very fine+,  Akbar, 

Silver Rupee, 11.14g, “Eight Pointed Star” type, Agra Mint, Ilahi Month Shareware, Year 50 (KM# 95.1). Very fine+, exceedingly 

rare.

This is one of the Beautiful and extremely rare type of Rupee struck by Emperor Akbar in his last year of region Ilahi 50. Most of the 

known specimen of this type having Month Amardad but only two of three specimens are known of Ilahi Month Shareware. Present 

coin centrally struck and beautiful among the known 2-3 specimens. 
Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

114 Akbar, Silver Rupee, 11.32g, Kalpi Mint, AH 967 (KM# 80.11). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

115 Akbar, Silver Square Rupee, 11.33g, “Kalima” type, Urdu Zafar Qarin Mint, Alf (1000) (KM# 82.8). Very fine+.  

 
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

116 Akbar, Silver Square Rupee, 11.40g, “Jalalahu- Mintless & Dateless” type, with “Jim” of “Jal” with long strike (KM# A91.1). Deep 

bold strike, no test/ Shroff mark. Extremely fine+, very rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

117 Jahangir, Silver Nisar ?, 0.94g, Agra Mint, AH 1033 (Not listed in KM). Removed from jewellery ring however Mint name and date 

visible clearly. Cleaned, very fine, extremely rare.   

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

118 Jahangir, Silver Heavy Jahangiri Rupee, 13.67g, Ahmedabad Mint, AH 1016/ RY 2 (KM # 152.2). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

 Humayun, 1st reign, Silver Shahrukhi, 3.83g, Lahore Mint, date off flan, Obv: Shahada in circular border, names of Rashidoons and 
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119

below, Rev: Persian couplet “Zar-i Ahmadabad ra Dad Zewar / Shah Jahangir Shahenshah Akbar” (The gold of Ahmadabad was 

given beauty [by] king Jahangir [the son of] King of kings Akbar). Edge filed. Very fine+ to about extremely fine.  

Jahangir stayed at Ahmedabad for nearly a year after receiving his son Khurram victorious from the Deccan campaigns at Mandu. He 

arrived in Ahmadabad via Khambayat where he caught his first glimpse of the ocean. While in Ahmadabad, he received several nobles, 

visited many monuments such as the Sarkhej tomb complex and held wine parties at famous gardens like the Fateh Bagh. 'Leo' was a 

special sign for Jahangir, because it was his birth sign by Iranian astrology. The 'lion and Sun' was also the Mughal emblem of state, as 

the sign of Leo was considered to be the domicile of Jupiter, the planet which is associated with kingship.

Realised `....................... Estimate: `6,00,000-7,00,000

120 Jahangir, Silver Rupee, 11.17g, “Inayat” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1027/ RY 13 (KM# 149.4). No test mark & Shroff mark. 

Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

121  Jahangir, Silver ½ Rupee, 5.67g, “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahaman (KM# 137.1). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

122 Jahangir, Silver Rupee, 11.46g, “Nur ud Din” type, AH 1014, Ahmadnagar type, Tiny Bird on obverse. Extremely fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

123 Jahangir, Silver Rupee, 11.45g, “Gardun” Couplet, Akbarnagar Mint (KM # 149.7).  About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

124 Jahangir, Silver ½ Rupee, 4.14g, Jahangirnagr Mint (Not listed in KM). Removed from jewellery ring and repaired. Fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

125 Jahangir, Silver 1/4 Rupee, 2.77g, “Nur ud din” type, Jahangirnagar Mint, RY 17 (KM# 132.5). About very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

126 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.63g, “Sakhat Nurani” couplet, Kashmir Mint (KM # 155.3). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

127 Jahangir, Silver ½ Rupee, 5.65g, Patna Mint, AH 1027/ RY 13, Ilahi Month Amardad (KM# 136.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

128 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, “Four Line Legend” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 1038, complete Mint name on bottom of 

reverse (KM# 222.1). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

129 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.42g, “Four Line Legend” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 1038/ RY Ahad (KM# 222.1). Very fine+, 

scarce.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Jahangir, Silver Zodiacal Leo Rupee, 11.28g, Ahmedabad Mint, AH 1027/ RY 13, Obv: Star studded Lion against a rising sun, RY 
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130

as AU 58.

A very rare type of Akbarabad Mohur in Brilliant grade.  
Realised `....................... Estimate: `4,00,000-4,50,000

131 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.38g, Bakkar Mint, AH 1043/ RY 6, central inscription within circle (KM# 228.2). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
132 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.46g, Daulatabad Mint, AH 1068/ RY 32, central inscription within foliated eight foil (KM# 232.1). 

Patinated, beautiful rainbow toning, about uncirculated, rare in this grade.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

133 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.32g, Daulatabad Mint (KM# 222.6). Beautiful decorative flower motifs on both sides. Nice rainbow 

toning. Test mark on edge otherwise extremely fine+, scarce.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

134 Shah Jahan, Silver ½ Rupee, 5.67g, Patna Mint, RY 20, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 218.7). 

Very fine+, scarce.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

135 Shah Jahan, Silver ½ Rupee, 5.68g, “Four Line Legend” type, Surat Mint, AH 1038/ RY 1 (KM# 213.2). Very fine+, scarce. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

136 Shah Jahan, Silver ½ Rupee, 5.71g, Surat Mint (Mint off flan), RY 31, central inscription within circle (KM# 216.1). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

137 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.49g, Ahmedabad Mint, AH 1068, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 272.1). About extremely fine, rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

138 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.45g, “Four line legend” type, Surat Mint (KM# 271.1). Very fine, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

139 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.54g, Azamnagar Mint, AH 1110/ RY 48 (KM# 300.15). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

140 Aurangzeb, Silver Rupee, 10.70g, Bhakkar Mint, AH 1079/ RY 12, Obv: Couplet reads from top to bottom “Shah Aurangzeb 

Alamgir” Rev: “Zad Dar Jahan chu badr munir”, Zarb Bhakkar on bottom (Zeno# 30646). Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

141 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 1111/ RY (4)3, so called Vithoba symbol (KM# 300.23). Extremely 

fine.   .   
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Shah Jahan, Gold Mohur, Akbarabad Mint, AH 1043/ RY 7, both sides legend with quatrefoil (KM# 258.1). Slabed & Graded by NGC 
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142

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

143  Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.82g, Golkonda Mint, RY 22 (KM# 293.1). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

144  Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Patna Mint, RY 19 (KM# 294.11). Patinated, very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

145  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.14g, Torgal Mint, AH 1113/ RY 49 (Year not listed in KM) (KM# 300.88). Complete Mint name on bottom 

of reverse. Rainbow toning. Uncirculated, rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

146 Kam Bakhsh, Silver Rupee, 11.36g, Gulbarga Mint, AH 1120/ RY 2 (KM# 336.3). Extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `1,35,000-1,50,000

147 Shah Alam, Silver Rupee, 11.42g, Elichpur Mint, AH 1119/ RY Ahad, almost complete Mint name on bottom on reverse (KM 

348.15).hah Alam, Silver Rupee, 11.42g, Elichpur Mint, AH 1119/ RY Ahad, almost complete Mint name on bottom on reverse (KM 

348.15). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

148 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.58g, “Abu al Fatah” type, Allahabad Mint, AH 1124/Ahad (KM 363.25). Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

149  Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.34g, “Abu al Fatah” type, Elichpur Mint, RY Ahad, complete Mint name on bottom of reverse (KM# 

363.10). About extremely fine, rare.

 Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

150 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.59g, “Abu al Fatah” type, Khambayat Mint, RY Ahad, complete Mint name on bottom of reverse 

(KM# 363.15). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

151 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.39g, Broad Nazarana like flan, Mustaqir ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1131/ RY 7 (KM# 377.6). 

Extremely fine, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

152  Farrukhsiyar, Silver ½ Rupee, 4.74g, Azimabad Mint, Mint name on top of reverse, RY 7 (KM# 375.1). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.72g, Burhanpur Mint (KM# 294.15). Uncleaned, very fine+, scarce.
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153

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-1,75,000

154 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.28g, Kora Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 405.12). Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

155 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.40g, Broad flan, Dar us Sultanate Lahore Mint, AH 1131/ RY Ahad, Complete Mint name on center of 

reverse (KM# 405.13). Patinated, very fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

156 Shah Jahan II, Gold Mohur, 11.05g, Azimabad Mint, AH 1131/ RY Ahad (Not listed in KM). Very fine+, exceedingly rare.  

Realised `....................... Estimate: `6,50,000-7,00,000

157 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.52g, Azimabad Mint, Mint name on top, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.1). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

158 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.30g, Firoznagar Mint, RY 28, almost complete Mint name on bottom of reverse (KM# 436.71). 

Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

159 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.26g, “Alam Panah” Couplet, Kankurti Mint (KM# 436.35). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

160 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.43g, “Alam Panah” Couplet, Aurangnagar Mint, AH 1161/ RY Ahad, almost complete Mint name on 

bottom of reverse (KM# 446.19). About very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

161  Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.56g, Azimabad Mint, AH 1161/ RY Ahad, complete Mint name on bottom of reverse (KM# 446.5). Very 

fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

162  Shah Jahan III, Silver Rupee, 11.54g, Azimabad Mint, AH 1131/ RY Ahad, complete Mint name on top of reverse (KM# 475.2). 

Extremely fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

163  Muhammad Akbar II, Silver Rupee, 11.14g, Broad flan, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1223/ RY 3 (KM# 779.1). Test cut 

on edge, Marks of removal from loop visible however not effected on coin. Very fine, rare.

In KM this variety listed as Nazarana Rupee. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Farrukhsiyar, Gold Mohur, 11.03g, Ahmadabad Mint, RY 7 (KM# 390.36). Very fine, rare.
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Independent Kingdoms

Assam

164 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.35g, SE 1689, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ 

GauriRajesvara Simha, Silver Rupee, 11.35g, SE 1689, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ 

Gauri Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1689”, 

Lion to left (R&B# O52.1). Very fine+.   
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

165 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.35g, SE 1690, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1690”, Lion to 

left (R&B# O53.1). Very fine+.  
 Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

166 Sarvvananda Simha, Silver ½ Rupee, 5.68g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Kri/shna Pada 

Pa/rayanasya”, Rev: “Sri Sri Sarvva/nanda Simha Na/rendrasya” (R&B# X12.1). Extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

Farrukhabad

167 Silver Rupee, 11.10g, in the name of Shah Jhan III, Ahmednagar Farukhabad Mint, AH 1173/ RY Ahad (KM# 16). About extremely 

fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Maratha

168 Silver Trishuli Rupee, 11.33g, Pseudo Mint name Arkat but may struck some were in South Maharashtra / North Karnataka region, in 

the name of Shah Alam II, Trident as a mint mark (Not listed in Wiggins). Counter punch on obverse, very fine+. 

Rupees of this type were attributed to Danish India"- Tranquebar on the basis of the AH/RY combination by Uno Jensen. However, their 

find-spots are invariably located in the South Maharashtra / North Karnataka region, where the 'Arcot' rupees had been popular as 

standard currency and even inspired issues of Maratha mints such as Dharwad. There is a good chance that these coins were struck at 

one of the local mints in the region, most likely controlled by the Patwardhan Sardars.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

169 Konch, Silver Rupee,11.20g, in the name of Shah Alam II, AH 1175 /RY 3, (Not published in M&W). Very fine+, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000
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170

Obv: Devanagari legend “Shri Ganapati” above Persian legend, date below, Rev: Devanagari legend “Sri Pantapradhan” above 

usual Maimanat Manus formula, Mint name Murtazabad below (M&W# T2, KM# 332). Extremely rare to get full date and Mint name. 

About extremely fine, exceedingly rare. 

Very popular coin in Maratha series. These coins were struck by Patwardhan's of Miraj for showing that loyalty towards the Peshwas.

Realised `....................... Estimate: `6,00,000-7,00,000

171 Apranji, Gold ½ Fanam, 0.18g, Obv: Devnagari legend “Panta Pra/dhan” in two lines, Rev: Blank. Extremely fine for type, extremely 

rare. 

These issues believed to be struck by Patwardhans of Miraj in Karppa region. 

Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

172 Muhiabad- Poona, Silver Rupee, 11.35g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1238, Ankushi as a mint, struck during East India 

Company Administration (KM# 325). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

173 Chandore- Jaffarabad, Silver ½ Rupee, 5.48g, in the name of Shah Alam II (KM# 412). Uncirculated, rare in this grade. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

174 Nashik- Gulshanabad, Silver ½ Rupee, 5.51g, AH 1236, in the name of Shah Alam II, Jhari Patka (Flag) at bottom (M&W# T6a). 

About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Mysore

175 Haidar Ali, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 

15). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

176 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.14g, Patan Mint, AM 1216 (retro) Sara/ RY 6, with additional Flower Mint mark (KM# 126). Very 

fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

Miraj- Murtazabad, Silver Rupee, 11.36g, “Sri Ganapati/ Sri Pantpradhan”, in the name of Shah Alam, FE 122 (For 1202)/ RY 27, 
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177 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.29g, Patan Mint, AH 1216 (retro)/ RY 6 (KM# 126). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

178 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.38g, Patan Mint, AH 1217 (retro)/ RY 7 (KM# 126). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

Nawabs of Bengal

179 Alamgir II, Silver Rupee, 11.49g, Azimabad Mint, AH 1168/ RY 2 (KM# 460.5). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Tripura

180 Yaso Manikya with Queen Laxmi, Gauri & Jaya, Silver Tanka, 10.58g, 2nd Region, SE 1522, Obv: Krishna playing the flute with Two 

Gopi on each sides, Lion facing left, date below, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yuta Yaso/ Manikya Deva Sri/ Lakshmi Gauri Ja/ya 

Maha Devyau” in four lines within normal square with arabesques around (R&B# 198, KM# 109). Extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

Princely States 

Awadh

181 Asaf ud-Daula, Silver 1/4 Rupee, 2.79g, Allahabad Mint, RY 26, in the name of Shah Alam II, Persian letter 'Suad' on obverse, Fish as 

a Mint mark on reverse. Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

182 Gazi ud din Haider, Silver Rupee, 10.95g, Suba Awadh Dar ul Amarat Lakhnau Mint, AH 1235/ RY Ahad, Crown flanked by rampant 

Lions holding flag, two upright Fish below on obverse (Master & Kapoor# 7.22). Probably removed from loop. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Bikaner

183 Ganga Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.90g, VS (1)916 (KM# 63). Very fine+, rare.

 Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000
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Bindraban

184

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Bundi

185 Raghubir Singh, Silver Cherasahi Rupee, 10.71g, Broad flan, VS 1959, with the name of Edward VII (KM# Y#11). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

186 Raghubir Singh, Silver Rupee, 10.61g, Broad flan, VS 1967, with the name of Edward VII (KM# Y#14). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Dewas

187 Vikram Simha Rao, Copper Paisa, VS 2001/AD 1944, Obv: Bust of King to right, Rev: Arms & Date (KM# 13). Slab & Graded by NGC 

as AU Details.

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

Dhrangadhra

188  Mayurdhvaja Sinha, Silver 5 Kori, 14.85g, Coronation of the ruler, Obv: Bust of the ruler to left, Rev: Three royal windows with legend 

"Jhalaraj Rupam Sarva Bhadraya Rajate" in Devanagari, and "Halavad Dhrangdhara State Jhalawar Kathiawar". Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

Hyderabad

189 Mir Mahbub Ali Khan, Gold 1/8 Asharfi, 1.39g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1321 (KM# Y# 54.2). About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

190 Mir Usman Ali Khan, Silver ½ Rupee, AH 1354/ RY 25 (KM# Y# 52). Tiny test mark on rim otherwise extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Indore

191 Malhar Rao Holkar, Silver Rupee, 11.31g, Malharnagar Mint, in the name of Alamgir II, RY 2. Complete Mint name on bottom of 

revere. Extremely fine, rare.

The town of Indore was given the name 'Malharnagar' by Malhar Rao Holkar, the progenitor of the Holkar house which ruled till the 

merger of the princely state of Indore in India in 1948. Although the exact date of this conspicuous name change is not known, coins 

dating from RY Ahd of Alamgir II (1754-55) bearing the mint name 'Malharnagar' are known so it must have happened at a date earlier 

than this year. This was the first instance of a Maratha nobleman naming his jagir town after himself.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Silver Rupees (2), 10.39g, 10.52g, in the name of Shah Alam II, AH 12XX/ RY 44, Katar on reverse (KM# 10.5). Very fine. 2 coins.
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192

Realised `....................... Estimate: `60,000-65,000

193 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 11.27g, SE1729, Obv: Sanskrit legend “Shri / Laxmikānta Pa / dāmbhoja Bhramarāyita / 

Chetasa Yeshwantasya / Vikhyātā Mudraisha(m) / Prithivitale” in six lines (translation: This coin of Yashavanta, whose mind is akin 

to a bee residing at the feet of Lord Vishnu, is famous on the face of this Earth), Rev: Sanskrit legend “Shri / Indraprastha Sthi / to Rājā 

Chakravarti / Bhumandale Tatprasādā / tkritā Mudrā Lokesmin / Vaivirājate / 1729” in seven lines (translation: this coin, produced 

by the grace of the Universal Ruler who resides in Indraprastha (Delhi), rules the climes) (KM# 6). Test cut on edge otherwise about 

extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000

Jaipur

194 Sawai Prithvi Singh, Copper Nazarana Paisa, 15.31g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45 (KM# 40, JAI# 45). 

Very fine+, rare. 
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Jhalawar

195 Madan Singh, Silver Nazarana Rupee, “Madan Sahi” series, RY 3, with the name of Victoria Queen (KM# Y# 6b). Slab & Graded by 

NGC as AU 55. 
Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

Jind

196 Ranbir Singh, Silver Commemorative- Presentation Rupee, 11.74g, in the name of Ahmad Shah Durrani, marking the Golden 

Jubilee of reign, dated in VS 1943 – 1993, Obv: Persian couplet of Ahmad Shah – “Hukm Shud az Qadir bechun ba-Ahmad 

badshah / Sikka zan bar Sim-o-Zar az Auj Mahi ta ba-Mah” (Command came from God, the inscrutable, to Ahmad the King strike 

coin on silver and gold from the top of the fish (standard) to the Moon), Rev: Persian legend “Samat 1993 Golden Jubilee Sarkar Jind 

Samat Julus 1943”; floral ornaments around (KM# M1). About uncirculated, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000

Silver 1/16 Rupee, 0.70g, in the name of Shah Alam II, Sun face. Extremely fine, extremely rare.
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Kashmir

197

Y# 5). Very fine to very fine+. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `6,000-8,000

198 Ranbir Singh, Silver Chilki Rupees (3), “JHS” type, VS 1937, Obverse legend in Persian with Latin initials JHS, date in Persian 

numeral, Rev: Legend and date in Takari script (KM# Y# 21a). Extremely fine. 3 coins. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

199 Ranbir Singh, Silver Chilki Rupees (2), “JHS” type, VS 1939, 1941, Obverse legend in Persian with Latin initials JHS, date in Persian 

numeral, Rev: Legend and date in Takari script (KM# Y# 21a). Extremely fine. 2 coins.    

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

200 Pertab Singh, Silver Chilki Rupees (4), “JHS” type, VS 1944, 1945, 1946, 1948, Obverse legend in Persian with Latin initials JHS, 

date in Persian numeral, Rev: Legend and date in Takari script (KM# Y# 24). Very fine to very fine+. 4 coins. 

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

201 Pertab Singh, Silver Chilki Rupees (3), “JHS” type, VS 1948, 1949, 1950, Obverse legend in Persian with Latin initials JHS, date in 

Persian numeral, Rev: Legend and date in Takari script (KM# Y# 24). Extremely fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Kishangarh

202 Silver 8 Anna, 5.44g, RY 24, Jhar on reverse (KM# Y# 15). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

203 Silver 8 Anna, 5.21g, RY 24, Jhar on reverse (KM# Y# 15). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

204 Silver 4 Anna, 2.67g, RY 24, Jhar on reverse (KM# Y# 14). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Kutch

205 Rao Sri Lakpatji, Silver ½ Kori, 2.37g, in the name of Ahmed Shah, AH 1165, Trisul & date on obverse (KM# C# 10, RS# 103.1). Very 

fine, rare.     

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

206 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1977/ AD 1921, with the name of George V (RS# 233.25). About uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Gulab Singh, Silver Kham Rupees (4), Srinagar Mint, VS 1909, 1913, 1916, with English initial “JHS” (KM# Y# 13) & VS 1906 (KM# 
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1897 (RS# 204.9) & with the name of George V, Kori, VS 1987/ AD 1931 (RS# 231.6), 1/2 Kori, VS 1985/ AD 1928 (RS# 228.1). Very 

fine to very fine+. 4 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

208 Rao Sri Madansinghji, Silver 5 Kori, “Jai Hind” type, Obv: Devnagari legend "Maharajadhiraj Mirza Maharao Sri Madansinhaji 

Sawai Bahadur” in dotted outer circle, Kori 5, Kutch Bhuj, 2004" in inner circle, Trishul, Crescent & amp; Katar above, Rev: Fortress of 

Bhuj, "Jai Hind”, & Rao Sri Madan Singhji, Silver Kori, with the name "Jai Hind", VS 2004 (RS# 276.1). Rainbow toning, about 

uncirculated, rare.  
Realised `....................... Estimate: `90,000-,1,00,000

Mysore

209 Krishna Raja Wodeyar, Gold Varaha, 3.42g, Obv: Lord Shiva-Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri/ Krishnara/ ja”. Extremely 

fine+, rare.
Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

Narwar

210  Daulat Rao, Silver 1/4 Rupee, 2.74g, in the name of Shah Alam II, RY 3X (KM# 24). Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

Rao Sri Khengarji III, Silver (4), with the name of Queen Victoria, 5 Kori, VS 1952/ AD 1895 (RS# 208.13), 2 1/2 Kori, VS 1954/ AD 
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Nawanagar (Jamnagar)

211

Dhirāja Jām/ Shri 7 Vibhāji/ Pāch Kori” in four lines in a circle, “Sansthān Nawānagar” above and VS date below, Rev: Devanagari 

legend within a circular floral scroll “Malīkā/ Ma'āzamā Kween/ Wikatoriā” (Not Published in major sources). Minor test mark on edge 

otherwise very fine+, exceedingly rare.

This extremely rare and unusual issue was first published by Ken Wiggins in ONSNL no. 118, in 1989. However, he did not give any 

details as to what its provenance was and why was it significant, beyond the possibility that it may have been a pattern. 

The British government, particularly after the transfer of India's governance from the East India Company in 1860, had been very keen 

on consolidating the British rupee as the only currency in all of India. It actively discouraged princely states from having their own 

coinage, which was considered 'inferior' and prone to be substandard as it was privately managed. The princes on the other hand, 

pushed such pressures back by actively considering using machines to produce coins, so that their currency was as good as British 

coins. 

As the date VS 1930 suggests, Nawanagar appears to have tried issuing a silver coinage using machines in early 1870s. It certainly 

wasn't alone – its neighbours Kutch, Junagarh and Radhanpur had all experimented around the same time. Machine-struck Copper 3-

Dokdo coins bearing VS 1928 are known and 1-Kori pieces bearing VS 1934 as well. 

For some reasons, the experiment did not take off. Possible reasons include an active interference from the Govt of India in importing 

the machinery or inadequate supplies of silver to run the mint. Wiggins has remarked on its similarity in design with the 5-Kori 

coins of Kutch to hazard a guess that it was probably struck in the mint at Bhuj. However, there is no evidence to this 

suggestion. Whatever be the reason, the coins remain exceptionally rare– this is perhaps the third piece ever known.

Realised `....................... Estimate: `15,00,000-20,00,000

Jam Sri Vibhaji, Mechanically struck Silver 5 Kori, 14.45g, Possibly a Pattern, VS 1930, Obv: Devanagari legend “Mahārajā/ 

211
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212

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

213 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 14.18g, Broad flan, VS 1949 (KM# 23). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

Patiala

214 Karam Singh, Gold Mohur, 10.60g, Sahrind Mint, in the name of Ahmad Shah Durrani, Sword as Mint mark on left, Persian letter 

“Suaad” in seen of Julus. About uncirculated, very rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

215 Bhupinder Singh, Gold Mohur, 10.67g, VS (19)58, Sahrind Mint, in the name of Ahmad Shah Durrani, Dagger as Mint mark on left, 

Persian letter “Suaad” in seen of Julus. About uncirculated, rare in this grade. 

Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

Radhanpur

216 Zorawar Khan, Silver Rupee, 9.30g, with the name of Queen Victoria, AH (12)88/ AD (18)71 (KM# 11). Cleaned, about very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Travancore

217 Bala Rama Varma II, Gold 1/4 Pagoda, 0.61g, ND, "Tulabharam" coin, Obv: Tamil legend in 3 lines, Rev: Shankha (conch) within 

sprays, (KM# X# 9). Removed from loop otherwise very fine, very rare. 
Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 14.00g, Broad flan, VS 1946 (KM# 22). Two test marks on edges otherwise extremely fine+.

212 213

214

215

217

216
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Indo Portuguese

218 D. Luiz I, Copper 60 Reis- Tanga, 37.87g, 1871, Obv: Crowned arms date below, Rev: Value within wreath (Gomes# 08.01). 

Uncleaned, extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

219  D. Luiz I, Copper 30 Reis- ½ Tanga, 19.06g, 1871, Obv: Crowned arms date below, Rev: Value within wreath (Gomes# 07.01). 

Uncleaned, extremely fine+. 
 Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

East India Company- Bengal Presidency

220 Allahabad, Silver Shumshari Rupee, 11.21g, in the name of Shah Alam II, AH 1214/ RY 26, Sword (Shumsher) on obverse & Fish on 

reverse as a Mint mark (P Stevens# 8.7). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

221  Murshidabad, Silver ½ Rupee, 5.83g, AH 1180/ RY 7, in the name of Shah Alam II, Sun mark on obverse (P. Stevens# 2.83). 

Extremely fine to about uncirculated. 
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

222  Murshidabad, Silver 1/4 Rupee, 2.85g, AH 12XX / RY 19, in the name of Shah Alam II (P. Stevens# 2.188). Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

223  Murshidabad, Silver 1/8 Rupee, 1.43g, RY 19, in the name of Shah Alam II (P. Stevens# 2.189). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

224  Murshidabad, Silver 1/16 Rupee, 0.69g, RY 15, in the name of Shah Alam II (P. Stevens# 2.160). Very fine, rare.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

225 Muhammadabad Banaras, Silver 1/4 Rupee, 2.67g, in the name of Shah Alam II, RY 21. Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000
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226 Shahjahanabad, Silver Nazarana Rupee, 11.12g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 46, royal Umbrella & Lion as a Mint mark 

on obverse, Persian legend on both sides, Obv: “sikka zad sāhib-i qirān za tāyid ilāh hāmī dīn mu?ammad shāh 'ālam bādshāh” 

[AH date] (= Struck coin like the second Lord of conjunctions by the help of God, Defender of the faith of Mu?ammad, the Emperor 

Shāh 'Ālam), Rev: “?arb dār al-khilāfa shāhjahānābād [RY] julūs maimanat mānūs” (= Struck at the seat of the Caliphate, 

Shāhjahānābād, in the [RY] year of his reign of tranquil prosperity) (Not listed in P. Stevens). Marks of removal from loop otherwise very 

fine+, exceedingly rare.  

During the Second Anglo-Maratha War the Maratha armies in north India were decisively defeated by the British under Lord Lake who 

captured the city of Delhi on 11 September 1803. On 30 December 1803 (AH1218/Ry.46), Daulat Rao Sindhia signed the Treaty of 

Surji-Anjangaon. Under its clauses, Hisar, Panipat, Rohtak, Rewari, Gurgaon, Ganges-Jumna Doab, the Delhi-Agra region, parts of 

Bundelkhand, Broach, some districts of Gujarat and the fort of Ahmadnagar were all ceded to the British. 

Although technically, Delhi, called Shahjahanabad on the coins, was the nominal capital of the Mughal Empire, it was brought 

effectively under British suzerainty, as persuasively argued by Paul Stevens and Sanjay Garg, based on government documents 

preserved in both London and Delhi. 

The present coin must have been struck immediately after Lord Lake's conquest of Delhi as it has a small lion, presumably standing for 

British authority, added to the normal mint marks of Delhi. This is an exceptional variety, as only two or three other coins with the 

additional lion are known and bear a very differently executed lion on them. 
Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

227 Shahjahanabad, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, in the name of Muhammad Akbar II, RY 9 (Stevens 8.78B). About extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

228 Saharanpur, Silver Rupee, 11.02g, in the name of Shah Alam II, AH 1219/ RY 46 (P Steven# 8.128). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

East India Company- Bombay Presidency

229  Mumbai, Silver Rupee, 11.50g, in the name of Farrukhsiyar, RY 7, British crown as a Mint mark (KM# 158). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

230 Mumbai, Silver Rupee, 10.96g, in the name of Shah Jahan II, RY Ahad, complete Mint name on bottom of reverse (KM# A178). 

Scarce. 
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

231 Mumbai, Malabar Coast, Silver Rupee, 11.54g, Mumbai Mint, in the name of Alamgir II, Inverted crescent on 'dal' of Badshah on 

obverse (P Stevens# 7.18, PR 294). Very fine+. 

Calcutta mint rupees for use on the Malabar Cost between 1810-1813. 
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

226
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231
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229 230
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232 Mumbai, Gold 1/15 Mohur- Rupee, 0.77g, in the name of Shah Alam II, RY 46. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

233  Mumbai, Silver (2) Rupee & ½ Rupee, 11.62g, 5.77g, AD 1825, in the name of Shah Alam II (P Stevens# 3.18, 3.22). Extremely fine to 

extremely fine+. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

234 Jambusar, Silver Rupee, 11.25g, in the name of Shah Alam II, Spear as a Mint mark. Test cut on edge otherwise very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

East India Company- Madras Presidency

235  Copper 40 Cash, 17.53g, Madras Mint, Obv: Value in Persian “In chahal cas ast” (This is 40 Cash)”, English legend “XL” cash below, 

Rev: Value in Telugu “Idi nalabhai kasulu”, legend in Tamil “Idu naipadu kasu” (This is 40 Cash) (KM# 331.1). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

236 Copper 40 Cash, 19.34g, Madras Mint, Obv: Value in Persian “In chahal cas ast” (This is 40 Cash)”, English legend “XL” cash below, 

Rev: Value in Telugu “Idi nalabhai kasulu”, legend in Tamil “Idu naipadu kasu” (This is 40 Cash) (KM # 331.3). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

British India

237 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/1 dot. Very fine+, rare.  
Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

238 George V, Gold 15 Rupees, 7.98g, 1918, Bombay Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, “B.M.” in relief on the truncation of the 

shoulder, English legend “GEORGE V KING EMPEROR”, Rev: English legend & date “15/ RUPEES/ INDIA/ 1918” within a beaded 

circle, outside the circle & within a beaded ring a ten pointed star with entwined scroll- work (Prid# 25). Extremely fine to about 

uncirculated, rare. 
Realised `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000

232

235 236
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239 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

Token

240 Charles Marquis Cornwallis Copper TOKENS (Penny), 17.06g, 1794, Obv: Bust of Cornwallis wearing hat to the left, legend around, 

Rev: Figure of fame, holding laurel wreath and blowing trumpet, standing facing. Legend “VALUE ONE PENNY AT P. DECKS POST 

OFFICE BURY 1794” on edge. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Medal

241 George III, East India Company Medal, Silver, 29.35g, “Anglo-Mysore War”, Obv: Sepoy standing with upright Union Jack and 

upside-down flag of Mysore, Seringapatam fortress behind, Rev: Legend within and around wreath. With suspender loop and box. 

Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

242  Indian Silver Mutiny Medal, Silver, 36.77g, Obv: Victoria bust, Rev: Goddess of Victory with her Lion, 1857-58. Awarded to “67. I. 

SAXON 1ST. BN. 6TH ERGT”. With original ribbon. Extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

243  Nagpore Exhibition Medal, Victoria, Copper, 44.74g, Nagpore Manufacturers Exhibition, 1865, Obv: Bust of the Queen to left, Rev: 

Pots, vessels and other manufactured items in the backdrop of rising Sun. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
244 Elgin's Viceroy Silver Medal, 74.58g, 1894, “Viceroy of Elgin”, Obv: Conjoined busts of the Earl and Countess left, Rev: Arms with 

supporters (Pudd # 894.1, Eimer# 1793). Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

245  George V, British 1st War Medal (2), Pair, Silver & Bronze, 31.26g, 35.07g, Awarded to “82701 GNR. H.MINNEY, R.A”. With ribbon, 

extremely fine. 2 Medals. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

239
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246  George V, Military Medal, Silver, 37.37g, Obv: Portrait of George V in Military uniform facing left, Rev: “For Bravery in the field” within 

wreath, Unawarded. With ribbon. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

247 George V, Silver Army Meritorious Service Medal, Silver, 35.29g, Obv: Portrait of George V in Military uniform facing left, Rev: A 

crowned laurel wreath legend “FOR MERITORIOUS SERVICE”, Awarded to “M2-018681 SJT A. SPINK. R. A. S. C” (MYB# 210). With 

original ribbon (3rd type). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

248 The Most Excellent Order of the British Empire (CBE), Silver Gilt Enamelled Neck Badge, Obv: Cross with conjoined busts of 

George V and Queen Mary in centre surrounded by a circle inscribed For God and The Empire, Rev: British Crown, legend below (MYB 

16). With bow & ribbon. In original box of issue. Very rare. 
Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

249 Imperial Service Order, George V, Silver Medal For Faithful Service, Awarded to “William S. Briston,” circular silver plaque bearing 

the royal cipher, surmounted by the royal crown and surrounded by the legend “For Faithful Service” on obverse with ribbon (MYB# 

28). About uncirculated with original box of issue. 

Instituted by King Edward VII as a means of rewarding long and faithful service in the Administrative and Clerical grades of the Civil 

Service at home and overseas. 
Realised `....................... Estimate: `13,000-14,000

246 247

248

249

50%

50%



38

250 Kolhapur, Chhatrapati Shahaji II, Silver, Coronation Medal, 21.64g, Obv: Portrait Chhatrapati Shahaji II, facing front, within a circle, 

Devnagari legend Chhatrapati Shahaji II above, Hindu Pud Pad Shah below, Rev: In the centre famous sword of Chhatrapati Shivaji 

“Bhavani Talwar” in a centre, Devnagari legend “Jay Bhavani” within a circle, Devnagari legend “Karvir Rajya” above, J. SHU. 

(Jyesth Shukla 13) Raj Saka 274 (T Mc# 189). With suspender loop & without ribbon. Extremely fine+, extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000

251 Russia- U.S.S.R., Order of Lenin, Gold/ Platinum Medal, 33.18g, Obv: Central portrait of Lenin, in platinum, facing left, with an against 

a dark gray enamel background. This is encircled by golden wheat ears and a red enamel banner with Russian text, “Ленин” (Lenin), 

Rev: “Ленинградский монетный двор Lenningrad” Mint, Stamped serial # 207282, without the original ribbon attached. 

Extremely fine, extremely rare. 

The Soviet Union's highest award for meritorious service in the revolutionary movement, employment, defence of the socialist 

fatherland, the development of friendship and co-operation between peoples, peace consolidation, and other meritorious service to 

the Soviet state and society. An extremely important Soviet award, given both to Military, and non-military, Soviet citizens, and persons 

who are not citizens. 

Realised `....................... Estimate: `3,50,000-4,00,000

Miscellaneous 

252 Gwalior State, Copper Chapras Belt, State Monogram & legend “? ? ? ?? ?  ? ?? ?? ?  ? ?? ?” on obverse. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
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Paper Money- British India

253 George V, Rupees 10, 1st issue, Type 3.6A, Signed by H. Denning, Prefix C/91 (R IPM# 3.6A.1). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

254  George V, Rupees 10, 2nd issue, Type 3.7, Signed J. B. Taylor, Prefix K/70 (R IPM# 3.7.2). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

255 George V, Rupees 5, 1st issue, Type 3.4, Signed J. B. Taylor, Prefix N/19, Watermark variety B (R IPM# 3.4.2). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

256 George VI, Rupees 100, Type 4.7, Bombay Circle, Signed J.B. Taylor, Prefix A/55, Serial number in Black (R IPM# 4.7.1A). Graffiti, 

deep fold in center.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000
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254

255

256

60%

60%

60%

60%



40

257 George VI, Rupees 10, 2nd issue, Type 4.6, Signed C.D. Deshmukh, Prefix B/39, Serial number in Green (R IPM# 4.6.1). Center 

fold, dirt, about very fine.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

258 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix Q/25 (R IPM# 4.3.2). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

259 George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4.4, Front face, Signed by C.D. Deshmukh, Prefix A/11, Serial number in Black (R IPM # 

4.4.1). Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

Paper Money- Republic Bharat

260 Rupees 1000, Type 6.9.4, Signed N. C. Sengupta, Prefix A/1, Bombay (R IPM# 6.9.4.1). Graffiti on reverse, written in watermark 

panel, center fold. Very fine for type. 
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

261 Rupees 500 (100), Fancy Number- 010101 upto 101010 (10 Notes), 111111 upto 202020 (10 Notes), 212121 upto 303030 (10 

Notes), 313131 upto 404040 (10 Notes), 414141 upto 505050 (10 Notes), 515151 upto 606060 (10 Notes), 616161 upto 707070 (10 

Notes), 717171 upto 808080 (10 Notes), 818181 upto 909090 (10 Notes), 919191 upto 1000000 (10 Notes), Prefix 8/CU, Signed 

Raghuram G. Rajan. Uncirculated. 100 Notes. 
Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000
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262  Rupees 100, “G-S3”, 2009, Star Note, Signed by D. Subbarao, Prefix 0/GQ, Inset R. About extremely fine, extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `80,000-1,00,000

263 Rupees 10 (32), Fancy Number- 111111 upto 999999 (9 Notes), 100000 upto 1000000 (10 Notes), 000001 upto 000010 (10 Notes), 

786000, 000786, 786786 (3 Notes), Prefix 22/A, Signed Raghuram G. Rajan, Inset L. Uncirculated. 32 Notes. 

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

264 Rupees 10 (32), Fancy Number- 111111 upto 999999 (9 Notes), 100000 upto 1000000 (10 Notes), 000001 upto 000010 (10 Notes), 

786000, 000786, 786786 (3 Notes), Prefix 09/F, Signed Raghuram G. Rajan. Uncirculated. 32 Notes. 

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

265 Rupees 10 (19), Fancy Number- 100000 upto 1000000 (10 Notes), 111111 upto 999999 (9 Notes), Signed by Raghuram G. Rajan, 

Prefix 66/A, Inset L. Uncirculated. 19 Notes. 

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

262
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Collection of Shree Pranlal Gangji Shah

Shri Pranlal Gangji Shah, an eminent industrialist, 

philanthropist, and community leader, has dedicated his life to 

business excellence and social upliftment. As a senior partner of the 

Simplex Group of Companies, he has successfully led enterprises in 

agro-foods, beverages, and consultancy. Over the decades, he has 

held distinguished positions across trade, industry, and social 

organizations, including President of multiple Jain Sanghs, Lions 

Club, and business associations in Jabalpur, and has been recognized nationally with awards 

such as the Indira Gandhi Priyadarshani Award and the National Industrialist Excellence 

Award. As the first in his community to establish a Hindu Undivided Family (HUF) in the 

early 1970s, he has always been a pioneer in preserving traditions while embracing progress.  

Beyond business, he has been at the forefront of social welfare—organizing large-scale 

rehabilitation camps, supporting women’s empowerment through Lijjat Papad, and 

contributing to the upliftment of economically weaker and handicapped sections of society.

Alongside his professional and social commitments, Shri Shah has nurtured a lifelong 

passion for numismatics. He began collecting coins in 1970, inspired by his family 

legacy—his father, Shri Gangji Shah, had founded Merau Metal Works, which supplied 

metal for the historic Kutch mint coins. Over the past five decades, Shri Shah has built a 

remarkable and meticulously curated collection that reflects both historical significance and 

cultural heritage. Today, as he brings Part of  his treasured collection to auction, it not only 

represents his personal journey but also offers future custodians a rare opportunity to own a 

part of history carefully preserved by a visionary industrialist and philanthropist.

Medieval Bharat

266 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Gold 4 1/2 Masha, 4.01g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: Devnagari Legend “Srimat 

Ga/ngeya De/vah” in 3 lines (Deyell# 119a). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

267 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold 1/2 Varaha- Hon, 1.69g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri 

Pratapa Harihara” (K Ganesh# 9.16). About uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

266

267
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268 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.39g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 

Three lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

Sultanates

Delhi Sultanates

269  Mahmud bin Muhammad Tughluq, Gold Tanka, 10.58g, Arabic legend on both sides, Obv: “Mahmud Shah bin Muhammad Shah 

bin Tughlaq Shah al-Sultan”, Rev: “Yameen Amir al-Mumineen Ghiyath al-Duniya wa al-Din Abu al-Muzaffar” (G&G# D455). 

Very fine+, rare. 

The minister Khwaja-i Jahan, who was unaware that Firuz Tughlaq had declared himself the claimant to the throne while campaigning 

in Sindh, installed Mahmud for a short while after the death of Muhammad bin Tughluq. Upon his return to Delhi, Firuz deposed 

Mahmud to end his reign.
Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,30,000

Mughals

270 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.95g, “Akola Hord” type, Surat Mint, RY 2, Ilahi Month Azar, Obv: Persian legend “Sahib Qiran Sani 

Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah Gazi”, Rev: Kalma, Mint name & Ilahi Month (KM# 255.6). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `1,75,000-2,00,000

Princely States

Alwar

271 Mangal Singh, Silver Rupee, AD 1877, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within circle 

(KM# 45). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

272 Mangal Singh, Silver Rupee, AD 1891, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within circle 

(KM# 46). Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

269
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271 272
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Baroda

273 Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1948, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 36). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Bikaner

274 Ganga Singh, Silver Rupee, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 72). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

275 Ganga Singh, Silver Rupee, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (Y# 72). About uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

276 Ganga Singh, Silver Rupee, 12.87g, Obv: Portrait of the ruler, Rev: Coat of arms of the state and date VS 1994/ AD 1937, 

Commemorative issue of the Golden Jubilee of the ruler's reign (Y#19). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Hyderabad

277 Mir Mahbub Ali Khan, Silver Charkhi Rupee, 11.06g, Hyderabad Farkhand Bunyad Mint, AH 1312/ RY 28 (KM# 32). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

278 Mir Usman Ali Khan, Silver 1/2 Rupee- 8 Annas (2), 5.56g, 5.49g, AH 1342/ RY 13, AH 1328/ RY 43, Persian Ain in Gateway of 

Charminar (KM# Y# 52, 39.2). Very fine to very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Jaipur

279 Man Singh II, Silver Rupee, 11.41g, with the name of George VI, AD 1938/17 (Haritwal# JAI 153). Patinated, extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

280 Man Singh II, Silver Rupee, 11.41g, with the name of George VI, AD 1938/17 (Haritwal# JAI 153). Patinated, extremely fine.   

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

281 Man Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.25g, with the name of George VI, AD 1949/3 (Haritwal# JAI 154). About extremely fine.   

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Kutch

282 Rao Sri Desalji II, Gold 25 Kori, 4.68g, VS 1912, with the name of Bahadur Shah II (KM# C# 67, RS# 162.2). About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

273 274 276
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283 Rao Sri Pragmalji II, Gold 100 Kori, 18.66g, VS 1923/ AD 1866, Bhujnagar Mint, with the name of Queen Victoria, Obv: Devnagari 

legend “Maharajadhiraj Mirza Maharao Sri Pragmalji Bahadur in dotted outer circle, Mor Kori 100 Soni Zarb Kutch Bhuj 1923” 

in inner circle, Trishul, Crescent & Katar above, Rev: Persian legend “BI” in inner circle, floral design in dotted circle (KM# Y# 19, RS# 

185.2). Tiny test mark on edge otherwise extremely fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `1,75,000-2,00,000

284 Rao Sri Pragmalji II, Gold 50 Kori, 9.36g, VS 1930/ AD 1874, Bhujnagar Mint, Obv: Devnagari legend “Maharajadhiraj Mirza 

Maharao Sri Pragmalji Bahadur” in dotted outer circle, “Mohur Ardha Kori 50 Zarb Kutch Bhuj 1930'' in inner circle, Trishul, 

Crescent & Katar above, Rev: Persian legend “Muazzama Queen Victoria zarb Bhujnagar Kori 50, Mohur Nim 1874” in inner circle, 

floral design in dotted circle (RS# 184.16). Brilliant about uncirculated, rare. 
Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

285 Rao Sri Pragmalji II, Gold 25 Kori, 4.64g, with the name of Queen Victoria, VS 1920/ AD 1863 (KM# Y# 17.1, RS# 182.2). Probably 

removed from loop otherwise extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

286 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori (2), VS 1951/ AD 1895, VS 1954/ AD 1897, with the name of Queen Victoria (RS# 204.4, 204.9). 

About extremely fine. 2 coins. 
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

287 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori (3), VS 1988/ AD 1932, VS 1990/ AD 1933 & VS 1992/ AD 1935, with the name of George V (RS# 

232.32, 232.35, 232.39). Extremely fine. 3 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

288 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori (2), VS 1991/ AD 1934 & VS 1992/ AD 1935, with the name of George V (RS# 232.37, 232.39). 

Extremely fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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289 Rao Sri Madansinghji, Silver (2), 5 Kori, “Jai Hind” type, Obv: Devnagari legend "Maharajadhiraj Mirza Maharao Sri 

Madansinhaji Sawai Bahadur” in dotted outer circle, Kori 5, Kutch Bhuj, 2004" in inner circle, Trishul, Crescent & amp; Katar above, 

Rev: Fortress of Bhuj, "Jai Hind”, & Rao Sri Madan Singhji, Silver Kori, with the name "Jai Hind", VS 2004 (RS# 276.1) & Kori, 4.69g, 

Obv: Devnagari legend "Maharajadhiraj Mirza Maharao Sri Madansinhaji Sawai Bahadur” in dotted outer circle, VS 2004 in center 

within circle, Rev: “Jai Hind Kori 1 Bhuj” within dotted border (RS# 275.1). Extremely fine to about uncirculated. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

Travancore

290 Rama Varma VI, Silver 1/2 Rupee, 5.30g, ME 1107, Obv: Conch shell, wreath around, Malayali legend, Rev: English legend Bala 

Rama Varma, date, denomination (KM# 53). Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Indo Portuguese 

291 Republic, Silver (2), Rupia & 1/2 Rupia, 11.71g, 5.78g, 1935, 1936, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: 

Divided shield (KM# 22, 23, Gomes# 10.01, 07.01). Very fine+ to extremely fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

East India Company- Uniform Coinage

292 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

293 Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, 1840. About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

294 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, Divided legend, 1840. Beautiful toning. About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

295 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, Continuous legend, 1840. Beautiful toning. About extremely fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

296 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupees (2), Continuous legend & Divided legend, 1840. Extremely fine+ to about uncirculated. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

297 Victoria Queen, Gold Mohur, 11.59g, 1841, Divided legend, Calcutta Mint, W. W. incused, Obv: Bust facing to left, English legend & 

date “VICTORIA QUEEN 1841”, Rev: A Lion facing to left in front of a Palm tree, English legend “EAST INDIA COMPANY, ONE 

MOHUR” & In Persian “EK ASHARFI” (Prid# 22). Tiny test mark on rim otherwise extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `1,75,000-2,00,000
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British India

298 Victoria Queen, Gold Mohur, 11.64g, 1862, Calcutta Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, single flower in bottom panel of jabot, 

English legend "VICTORIA QUEEN", Rev: English legend & date "ONE/ MOHUR/ INDIA/ 1862" within a beaded circle, outside the 

circle & within a beaded ring a ten-pointed star with entwined scroll- work (Prid# 1). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

299  Victoria Queen, Proof Restrike, Gold, Ten Rupees, 7.79g, 1870, Obv: Crowned & robed bust to left, English legend “VICTORIA 

QUEEN”, Rev: English legend & date “Ten/ RUPEES/ INDIA/ 1870” within a beaded circle, outside the circle & within a beaded ring a 

ten-pointed star with entwined scroll- work (Prid# 32). Brilliant lustre Proof.

Realised `....................... Estimate: `4,00,000-5,00,000

300 Victoria Queen, Proof Restrike, Gold, Five Rupees, 3.89g, 1870, Obv: Crowned & robed bust to left, English legend “VICTORIA 

QUEEN”, Rev: English legend & date “FIVE/ RUPEES/ INDIA/ 1870” within a beaded circle, outside the circle & within a beaded ring a 

ten pointed star with entwined scroll- work (Prid# 37). Brilliant Proof. 

Realised `....................... Estimate: `3,50,000-4,00,000

301  Victoria, Silver Rupees (4), 1875, 1876, 1880 & 1895. Brilliant about uncirculated. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

302  Victoria Queen, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 1875. Very fine+ to extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

303 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1899, Calcutta Mint. About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

304 George V, Silver Rupee, “Pig” type, 1911. Bombay Mint. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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305 George V, Gold 15 Rupees, 7.98g, 1918, Bombay Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, “B.M.” in relief on the truncation of the 

shoulder, English legend “GEORGE V KING EMPEROR”, Rev: English legend & date “15/ RUPEES/ INDIA/ 1918” within a beaded 

circle, outside the circle & within a beaded ring a ten pointed star with entwined scroll- work (Prid# 25). Brilliant lustre, about 

uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000

306 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Paper Money

307 Rupee 10, Pack of 100 Notes, “D-27”, Type 6.4.8, Signed by R. N. Malhotra, Prefix S/47, Inset G (R IPM # 6.4.8.7B). Uncirculated. 

100 Notes. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

308 Rupee 10, Pack of 100 Notes, “D-30”, Type 6.4.10, Signed by S. Venkitaraman, Prefix 33/L (R IPM # 6.4.10.2B). Uncirculated. 100 

Notes.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

309 Rupee 10, Pack of 100 Notes, “D-37”, Type 6.4.9, Signed by R. N. Malhotra, Prefix 66/L, Inset B (R IPM # 6.4.9.6A). Uncirculated. 100 

Notes.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

310 Rupee 1, Pack of 100 Notes, “A-38”, 1978, Type 6.1.8, Signed by Manmohan Singh, Prefix 20/K, Inset A (R IPM # 6.1.8.1C). 

Uncirculated. 100 Notes. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

311 Rupee 1, Pack of 100 Notes, “A-43”, 1981, Type 6.1.9, Signed by R. N. Malhotra, Prefix 16/G (R IPM # 6.1.9.1). Uncirculated. 100 

Notes.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

312 Rupee 1, Pack of 100 Notes, “A-47”, 1985, Type 6.1.10, Signed by Pratap Kishan Kaul, Prefix 55/K (R IPM # 6.1.10.1C). 

Uncirculated. 100 Notes. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

313 Rupee 1, Pack of 100 Notes, “A-48”, 1985, Type 6.1.10, Signed by S. Venkitaraman, Prefix 75/U (R IPM # 6.1.10.2A). Uncirculated. 

100 Notes. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

End of Sale...
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Terms & Conditions

1 Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of items sold. In 
case any claim of lack of Authenticity we upon advise of our expert team make a 
decision, in the case if require refund hammer Price + our full Commission. 
Government Taxes will not be refunded. 

2 The Estimate figures below each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve price 
and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid within the 
estimate or above the estimate, however, bids which are less than the low 
estimate will not be considered by the Auctioneer.

3 All the Terms & Condition stated by Oswal Antiques are bound by the bidders. 
The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the event of any 
dispute, the auctioneer shall have absolute discretion to determine the dispute 
and may put up again and re-sell the disputed lot.

4 The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to combine any two 
or more lots, or to withdraw lots from the sale without giving any reason. The 
bidding shall be regulated at the absolute discretion of the auctioneer who shall 
have the right to refuse any bid(s).

5 All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be imposed by 
the consignor. However, no reserve will be higher than the upper Estimate. The 
Auctioneer will not sell items or may repurchases on behalf of the consignor.   

6 Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person may be 
carried out by the auctioneer without charge, but “buy” commissions will only 
be accepted if the auctioneer is given absolute discretion. In case of identical 
bids are received for a lot, the first bid received will be taken in Book. The bids 
below the lower Estimate will be not accepted in any case. 

7 The buyer of any lot shall immediately notify his name and address to the 
auctioneer and if required, provide bank or other credit references or pay the 
full purchase price, or a fractional deposit as may be determined at the 
discretion of the auctioneer.

8 Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. 
Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty to any buyer in respect 
of any lot, or be liable for any fault or error of description. All statements as to the 
items sold, whether made in catalogues, during the course of the auction, or 
otherwise, are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to 
be statements or representations of fact. The auctioneer reserves the right in 
forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered 
by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 
wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have 
returned the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any costs, 
expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but 
not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to 
scrutinize the lots they bid for.

9 The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default by either the buyer or the seller or for any action or claim which may 
arise in respect of any lot.

10 Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the 
time of delivery. The auctioneer cannot be held responsible for any 
discrepancy which might be discovered after the lots have been removed 
from either the action room or the auctioneer's premises.

11 Grade / Authenticity of coin stated in catalogue is based on 
auctioneer’s assessment, auctioneer will not be held liable in any 
manner if some other grading agency gives opinion differently about 
items sold by us.

12 The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any 
lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, and 
reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, and 
without notice to the buyer, any lots not removed from his premises within 
fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to 
remove lots from the auction room during the course of the auction.

13 Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

14 Any part of the purchase price left outstanding after the auction shall be paid 
in full within seven (7) days of the date of auction. Without prejudice to any 
rights, the Auctioneer reserves the right to charge interest on any overdue 
payment at the rate of 2 1/2 % per Month.

15 The buyers have to pay shipping/handling fees for shipping. We always ship 
through well known registered couriers, however if our valued customers 
insist on specific courier services; we would be more than glad to oblige, 
provided the courier cost is borne by buyer. All the Shipping's are at 
buyer's risks.

16 A “Buyer's Premium” of 22.70% is charged inclusive GST on the hammer 
price.

17 All the Bidders must provide Pan or other Government ID to participate in 
Auction. 

18 Images and description of lots in Auction shall be always remain 
Intellectual property of Oswal Antiques. Use of Images or description 
without our written consent is not permissible.  

19 Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft (favouring 
OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be deposited directly in 
our ICICI Bank A/c - 003205004383, Dadar, Mumbai Branch. (Intimate us 
payment detail by phone, SMS or email about the same). Buyers are 
requested to please make sure of total bill amount including commission, 
taxes & shipping before making payment.

Delivery against payments.

Currency of Sale: Indian Rupees 

Subject to Mumbai Jurisdiction.

By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these Conditions 
and shall be bound by them.

These Conditions shall take effect and be construed in accordance with 
Indian law.

Our Upcoming Auction
Oswal eAuction # 25 - Internet Only - October 2025

Oswal eAuction # 26 - Internet Only - November 2025

Oswal Auction # 110 - Pune - December 2025




